ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ

Macaé Capital do Petróleo
Lei Estadual nº 6081 de 21.11.2011

REQUERIMENTO Nº 004/2023

A Vereadora que subscreve a presente, depois de observar as normas

regimentais, REQUER à Mesa Diretora, envio de correspondência a Secretaria

Municipal Adjunta de Obras, solicitando que sejam encaminhadas a esta Casa

Legislativa informações a respeito das obras de macrodrenagem na região do bairro

Nova Esperança, como áreas beneficiadas, previsão para conclusão das obras,

orçamento destinado ao projeto e demais esclarecimentos que se fizerem

pertinentes.

Justificativa:

O Mandato Iza Vicente, após as chuvas dos meses de novembro e dezembro

de 2022, recebeu diversas solicitações de moradores do bairro Nova Esperança, que

relatam a persistência de buracos nas vias, bem como focos de alagamento por todo

o bairro. A obra de macrodrenagem que vem sendo realizada na Rua Manoel

Fernandes, como se observa, ainda não reduziu os impactos das fortes chuvas na

região.

Desta forma, REQUEIRO informações a respeito das obras de macrodrenagem

na região do bairro Nova Esperança, como áreas beneficiadas, previsão para

conclusão das obras, orçamento destinado ao projeto e demais esclarecimentos que

Palácio do Legislativo Natálio Salvador Antunes
Rodovia Christino José da Silva Júnior, s/n. Virgem Santa

Macaé-RJ. CEP: 27.948-010
Telefone/Fax (022) 2772-4681

E-mail: secretaria@cmmacae.rj.gov.br

mailto:secretaria@cmmacae.rj.gov.br

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ

Macaé Capital do Petróleo
Lei Estadual nº 6081 de 21.11.2011

se fizerem pertinentes.

Sala das Sessões, 03 de Janeiro de 2023.

______________________________________

IZA VICENTE

Vereadora Autora

Elaboração: Emanuel Pinheiro

Destinatário: Secretaria Adjunta de Obras

Palácio do Legislativo Natálio Salvador Antunes
Rodovia Christino José da Silva Júnior, s/n. Virgem Santa

Macaé-RJ. CEP: 27.948-010
Telefone/Fax (022) 2772-4681

E-mail: secretaria@cmmacae.rj.gov.br

mailto:secretaria@cmmacae.rj.gov.br

		2023-01-04T12:12:13-0300
	IZABELLA VICENTE DE CARVALHO CAMARGO:11772330701